
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ЖУА. ЯёЛЗ № -/7с>*в 

О подведении итогов конкурса на 
предоставление служебных квартир для 
временного проживания аспирантов 

В соответствии с приказом от 28.06.2023 № 9087/1 «Об объявлении конкурса на 
предоставление служебных квартир для временного проживания аспирантов» и 
результатами рассмотрения поступивших на конкурсный отбор заявок Экспертной 
комиссией конкурса, утвержденной приказом от 21.11.2023 № 14834/1 «Об 
утверждении состава Экспертной комиссии конкурса на предоставление квартир для 
временного проживания аспирантов» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ранжированный перечень победителей конкурса на 
предоставление служебных квартир для временного проживания аспирантов 
(Приложение). 

2. Проректору по капитальному строительству Энгельке Д. Н.: 
2.1. В срок до 31.01.2024 организовать заключение договоров о найме 

служебных квартир с победителями конкурса, указанными в Приложении; 
2.2. Предоставить последовательность (очередность) выбора служебных 

квартир победителями конкурса в соответствии с утвержденным ранжированным 
перечнем. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного 
рабочего дня с даты его издания. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

j роректор по научной работе / у С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом от%&> /Л, 

Ранжированный перечень победителей конкурса на предоставление служебных 
квартир для временного проживания аспирантов 

Позиция 
в 

рейтинге 
Ф.И.О. 

Шифр образовательной 
программы / программы 

подготовки научных и научно-
педагогических кадров в 

аспирантуре 

1 Файков Илья Ильич МЗ.90144.2020 Физическая 
химия 

2 Похвищева Надежда Викторовна МЗ.90144.2020 Физическая 
химия 

3 Мурзин Алексей Олегович М3.90138.2021 Физика 
конденсированного состояния 

4 Харисова Ксения Анваровна МЗ.90146.2022 Электрохимия 

5 Самсонова Анна Юрьевна МЗ.90138.2022 Физика 
конденсированного состояния 

6 Просняк Сергей Дмитриевич МК.3008.2020 Физика 

7 Хмелевская Екатерина Алексеевна МЗ.90143.2021 Органическая 
химия 

8 Тимошенко Владислав 
Владимирович 

МК.3010.2020 Химия 

9 Холостов Георгий Дмитриевич МК.3018.2021 Почвоведение 

10 Жидкин Роман Романович МЗ.90157.2022 Генетика 


